against Mr. Justice Crawley, as the course of parliament will permit.

The following is a Latin Copy of the Writ given at p. 846 :

REX versus JOHANNEM HAMPDEN, in the Case of SHIP-MONEY.

Trin' 13 Car' 1, in Scacc'.

Memorand' quod brev' domini regis nunc sub sigillo hujus Scaccar' per concess' baron' lic emanavit in hæc verba :

ss. CAROLUS Dei gratia Angliæ, Scotiæ, Franciæ, et Hiberniæ rex, fidei defensor, &c. Vic' Bucks salutem. Cum diversæ et separal' denar' summæ in schedul' huic brevi annex' spec', virtute brevis nostri sub magno sigillo nostro Angliæ geren' dat' quarto die Augusti, anno regni nostri undecimo, assessat' et onerat' fuer' super separal' person' in ead' schedul' nominat', in et versus provision' navis pro guerra, una cum apparat' et al' eid' pertin', in eod' brevi particular' mentionat'; quibus quid' separal' denar' summis sic assessat' et onerat', et non solut' et satisfact' existen', per breve nostrum de certiorar' geren' dat' nono die Martii, anno regni nostri duodecimo, sub magno sigillo nostro præd' emanat', nomina earund' separal' person' una cum separal' denar' summis super ipsos onerat', in cur' Cancellar' nostræ certificat' fuer'. Ac per breve nostrum de Mittimus sub eodem sigillo, geren' dat' quinto die instant' mensis Maii in Scaccar' nostr' miss' fuer' pro ulterior' process' super inde habend', prout per tenorem prædicti brevis geren' dat' quarto die Augusti, anno regni nostri undecimo, ac per prædict' breve de Certiorar' et certificat' super inde fact' in dictum Scaccar' nostrum miss', et ibid' de record' in custodia Rememorat' nostri remanen' plenus appareat, tibi præcipimus, quod non omitt' propter aliqu' libertat' quin ea ingr', et per probos et legales homines de bal' tua scir' fac' præfat' separal' person' in dict' schedul' nominat' et spec', quod sint coram Baron' de Scaccar' nostro apud Westm' in octab' sanctæ Trinit' proxim' futur, ad ostend' et proponend', siquid præ se habeant, vel dicere sciant, quare ipsi de præd' separal' denar' summis super ipsos modo et forma prædict' assessat', et non solut', in schedul' il' spec', onerari et inde satisfacere non deb' et ad ulterius faciend' et recipiend' in præmissis, quod cur' nostra tunc ibidem duxerit ordinand' et habeas ibi tunc hoc breve, et nomina eor' per quos eis sciri feceris. Teste Humfr. Davenport' mil, apud Westm', vicessimo secundo die Maii, anno regni nostri decimo tertio. Per rotulum.

Memorandum de eodem anno regis in recordor' rotulo termini Paschæ, tenor schedul' præd' in brevi prædict' mentionat', quond' Johannem Hampden, sequitur in hæc verba : ss. Schedul' de nominibus certar' personar' in com' Bucks, et oert' denar' summar' super ipsos assessat' et onerat' in et versus provision' navis de guerra, una cum apparat' et al' eid' pertin', virtute cujusd' brevis sub magno sigillo Angliæ, geren' dat' quarto die Augusti, anno regni do-

mini reg' nunc Caroli undecimo, et in cur' Cancellar' dom' regis, virtute brevis de Certiorar' sub sigillo præd' eman', geren' dat' nono die Martii, anno regni sui duodecimo, certificat' esse insolut', ac per breve de Mittimus sub eodem sigillo in Scaccar' dict' dom' regis nunc missis pro ulterior' process' super inde faciend', prout per tenor' prædict' brevis geren' dat' quarto die Augusti, anno regni dicti domini regis nunc undecimo supradict', ac per breve de Certiorar', et certificat' superinde fact' in dictum Scacca' nostr' miss', et ibidem de record' in custod' Rememorat' dom' regis reman' plenius apparet.

Stoake Mandivile, ss. Johann' Hampden esq; Ad quem diem Anthonius Chester baronet', vic' com' prædict', quoad præfat' Johannem Hampden retorn', quod per Nicolaum Aris, Robertum Alexande', Richardum Harrison, et Will'um Heyborne, probos et legales homines de ball' sua, sciri fecit, præfat' Johann' Hampden, inter al', quod sit coram baron' infra script' ad diem et locum infra content', ad ostendend' et proponend' si quid pro se habeat, vel dicere sciat, quare ipse de prædict' summa super ipsum assessat', et non solut', in schedul' prædict' spec', onerari et inde satisfacere non debeat, prout ulterius sibi præcipitur: Et modo, scilicet a die sanctæ Trinitatis in trës septiman' venit hic præd' Johannes Hampden, in schedul' præd' nominat', in propria persona sua, et petit audit' brevis de Sciri Facias præd', retorn' ejusdem, ac præd' schedul' eid' annexat', et ei leguntur; petit etiam audit' præd' brevis, geren' dat' quarto die Augusti, anno regni dicti domini regis nunc Caroli undecimo, in brevi de Sciri Facias mentionat', et ei legitur in hæc verba:

ss. Carolus Dei gratia Angliæ, Scotiæ, Franciæ, et Hiberniæ rex, fidei defensor, &c. vic' com' nostri Bucks, ball' et burgens' burgi et paroch' de Buckingham, majori, ball' et burgens' burgi de Chipping-Wiccombe, alias Wiccombe, ac probis hominibus in eisdem burgis et paroch', et membris eorund', et in villis de Agmondesham, Wendover, et Marlow magna, ac in omnibus aliis burgis, villat', hamlet' et al' locis in dicto com' Bucks, salutem. Quia dat' est nobis intelligi, quod prædones quid', pirati, et mar' grassatores, tam nominis Christiani hostes Mahumetani, quam alii congregati, naves et bona ac mercim' non solum subditor' nostr', verum etiam suditor' amicor' nostr' in mari, quod per gent' Anglican' ab olim defend' consuevit, nefarie diripiunt et spoliantes, ad libitum suum deportare, homines in eisdem in captivitate miseriam mancipantes: Cumque ipsos conspicimus navigium indies præparantes ad mercatores nostros ulterius molestand', et ad regnum gravaad', nisi citius remedium apponatur, eorumque conatui viriliter obviatur: Consideratis etiam periculis, quæ undique his guerrinis temporibus imminet, ita quod nobis et subditis nostris, defension' maris et regni omni festinatione, qua poterimus, accelerare convenit: Nos volentes defension' regni, tuitioni maris, securitati subditor' nostr', salva conductioe navium

et merchandizar' ad regnum nostrum Angliæ venien', et de eod' regno ad partes externa transeun', auxiliante Deo, providere; maxime cumque nos et progenitores nostri reges Angliæ domini maris præd' semper hactenus extiter', et plurimum nos tæderet, si honor iste regis nostris temporibus deperat, aut in aliquo minuetur; cuiusque onus istud defensionis, quod omne tangat, per omnes debeat supportari, prout per legem et consuetudinem regni Angliæ fieri consuevit, vobis præfat' vicecomiti, ball' burgens', majori, probis hominibus, et omnibus aliis quibuscuq; supra mentionat' in burgis, villis, villat' hamlet' et locis supradict', eorumque membris, in fide et ligentia, quibus nobis tenemini, et sicut nos et honorem nostrum diligitis, necnon sub forisfactur' omnium quæ nobis forisfactore poteritis, firmiter injungend' mandamus, quod unam navem de guerra, portagii quadringint' et quinquagint' doliore, cum hominibus tam magistris peritis, quam marinar' valentioribus et expertis cent' et octogint' ad minus, ac etiam tormentis tam majoribus quam minoribus, pulvere tormentario, ac hastis et telis, aliisque armaturis necessariis pro guerra sufficien', et cum duplici esquipamento, necnon cum victualibus usque ad primum diem Martii jam proxime sequen', ad tot homines competent', et abinde in vigint' et sex septiman' ad custag' vestra, tam in victualibus, quam in hominum salariis, et al' ad guer' necesser' per tempus illud, super defensionem maris in obsequio nostro in comitiva custodis maris (cui custod' maris ante præd' primum diem Martii committimus) et prout ipse ex parte nostra dictaverit moratur', parari, et ad portum de Portsmouth citra dictum primum diem Martii duci faciatis, ita quod sint ibid' eod' die ad ultimum, ad proficiend' exinde cum navibus nostris, et navibus aliis fidelium subditor' nostr', pro tuitione maris, defensionem nostram et nostrorum, repulsionemque et debellationem quorumcuq; mercatores nostros, et alios subditos fideles prædict' in dominia nostra ex causa mercaturæ se diversantes, vel abiade ad propria declinantes super mare gravare seu molestare satagentium. Assignavimus autem vos vic' com' nostri Bucks, ball' et major' burgor' et paroch' prædict', aut aliquos duos vel plures vestrum, quorum te præfat' vic' com' nostri Bucks unum esse volumus, infra trigint' dies post receptionem hujus brevis, ad assidend' quantum de custag' prædict' super præd' burgos de Buckingham et Chipping-Wiccombe, alias Wiccombe, cum membris eorund', separatim poni aut assideri debeat. Et si hujusmodi assessment' infra prædict' triginta dies per vos duos, vel plures vestrum fieri non contigerit, tunc assignavimus te præfat' vic' com' nostri Bucks ad assessment' hujusmodi super prædict' burgos et paroch', et membr' eorund', faciend' prout rationabiliter videa faciend'; et volumus, quod de toto facto tu præfat' vic' Bucks, sub sigillo tuo prædict' majorem et ballivos reddas certos. Assignavimus etiam te præfat' ball' burgi et paroch' de Buckingham, ad assidend' omnes homines in eodem burgo et paroch', et membris ejusd',

er' tenentes, in eisdem navem vel partem navis prædict' non habentes, vel in eadem non deservientes, ad contribuend' expensis circa provision' præmissor' necessar'; et super prædict' burgum et paroch', cum membris ejusd' sicut præfertur) assidend' et ponend', viz. quemlibet eor' juxta statum suum et facultates suas et portiones suas ipsis assessat' per distinctiones, aliosve modos debitos levand' et collectores in hac parte nominand' et constituend', et omnes eos, quos rebelles et contrarios inveneris in præmissis carcere mancipand', in eodem moratur' quousque pro eod' deliberatione ulterius luxuriosus ordinand'. Assignavimus etiam tenent' major' burgi de Chipping-Wiccombe, alias Wiccombe, ad assidend' omnes homines in eod' burgo et membris ejusdem, et terr' tenentes, in eisd' navem vel partem navis prædict' non habentes, vel in eadem non deservientes, ad contribuend' expensis circa provision' præmissor' necessar'; et super prædict' burg' cum membris ejusd' (sicut præfertur) assidend' et ponend', viz. quemlibet eorum juxta statum suum et facultates suas, et portiones super ipsos assessat' per distinctiones, aliosve modos debitos levand', et collectores in hac parte nominand' et constituend' et omnes eos, quos rebelles et contrarios inveneris in præmissis in carcere mancipand', in eod' moratur', quousque pro eor' deliberatione ulterius duxerimus ordinand'. Et ulterius assignavimus tenent' præfati viccomitem com' nostr' Bucks ad assidend' omnes homines in præd' villis de Agmondesham, Wendover, et Marlow magna, et in membris eorund', et in omnibus aliis villis, villat', burgis, hamlet', et aliis locis in prædict' com' Bucks, et terr' tenentes in eisdem, navem vel partem navis præd' non habentes, vel in eadem non deservientes, ad contribuend' expensis circa provisionem præmissor' necessar', et super prædict' villas, villat', burgos, hamlet' et locos, cum membris eorund' (sicut præfertur) assidend' et ponend', viz. quemlibet eor' juxta statum suum, et facultates suas, et portiones super ipsos assessat' per distinctiones, aliosve modos debitos levand' et collectores in hac parte nominand' et constituend', et omnes eos, quos rebelles et contrarios inveneris in præmissis in carcere mancipand', in eod' moratur', quousque pro eor' deliberatione ulterius duxerimus ordinand'. Et ulterius vobis mandamus, quod circa præmissa diligenter intendatis, et ea faciatis, et exequamini cum effectum sub periculo incumbente. Nolumus autem quod colore prædict' mandator' nostr', plus de eisd', hominibus levari sciant, quam ad præmissor' sufficiet expensas necessar', aut quod quisquam, qui pecuniam de contributionibus ad prædict' custag' faciend' levaverit, eam, vel partem inde aliquam penes se detineat, vel ad al' usum quovis quassito colore appropriare præsumat, volentes, quod in plus quam sufficiat collect' fuerit, hoc inter solvendas pro rata portionis ipsis contingen' exolvatur. Teste me ipso apud Westm' quarto die Augusti, anno regni nostri undecimo. Petit etiam audiri prædict' brevis geren' dat' nono die Martii, anno regni dicti domini regis xii, in

prædict' brevi de sciri facias mentionat', et ei similiter legitur.

Carolus Dei gratia Angliæ, Scotiæ, Franciæ, et Hiberniæ rex, fidei defensor, &c. vic' com' nostri Bucks, qui fuer' inter quartum diem Augusti anno regni nostri undecimo, et primum diem Martii tunc proxime sequent', ball' burg' et paroch' de Buckingham, et major et ball' burg' de Chipping-Wiccombe, alias Wiccombe, in dicto com' Bucks, qui fuer' inter tempus prædict', salutem. Per breve nostrum sub magno sigillo nostro Angliæ confect' geren' dat' prædict' quarto die Augusti, anno undecimo supradict' pro defensione regni, tuitione maris, securitate subditor' nostr', ac salva conductione navium et merchandizarum ad regn' nostr' Angliæ venien', et de eodem ad partes externas transean', vic' com' nostri Bucks, ball' burgi et paroch' de Buckingham, necnon Burgens' ejusd' burgi, major' et ball' de Chipping-Wiccombe, alias Wiccombe, necnon burgens' ejusd' burgi, et probis hominibus in eisdem burgis et paroch' et membris eorund' et in villis de Agmondesham, Wendover, et Marlow magna, ac in omnibus aliis villis, burgis, villat', hamlet', et aliis locis in dicto com' Bucks, mandavimus, quod unam navem de guerra portagii quadringent' et quinquagint' dolior', cum hominibus tam magistris peritis, quam marinar' valentioribus et expertis centum et octogint' ad minus, ac etiam tormentis tam majoribus quam minoribus, pulvere tormentario, ac hastis et telis, aliisque armaturis necessar' pro guerra, sufficien', et cum duplici eskippamento, necnon cum victualibus ad certum diem (in eod' brevi content') ad tot homines competen', et ab inde in vigint' et sex septiman', ad custag' hominum et terr' tenen' burg', paroch', vill', villat', et al' locor' supra mentionat' in dicto com' Bucks, tam in victualibus, quam in hominum salariis, et al' ad guerr' necessar' per tempus illud, super defensionem maris moratur' parari, et ad portum de Portsmouth citra tempus in eod' brevi limitat' duci facerent. Cumque etiam per idem breve assignaverimus vic' com' nostri Bucks præd', ball' burgi et paroch' de Buckingham præd', et major' burgi de Chipping-Wiccombe præd', aut aliquos duos vel plures eorum, quor' vic' dicti com' nostri Bucks unum esse volumus, infra certum terminum proxim' post receptionem brevis illius, ad assidend' quantum de custag' præd' super præd' burg' et paroch' de Buckingham, et super præd' burg' de Chipping-Wiccombe, alias Wiccombe, cum membris eorund', separatim poni seu assideri deberet. Cumque etiam per præd' breve nostrum assignaverimus ball' burgi et paroch' de Buckingham, et Majorem de burgo de Chipping-Wiccombe, alias Wiccombe, separatim et respective, ad assidend' omnes homines in eisd' separat' burg' et paroch', et membris eorund', et terr' tenentes in eisdem, navem vel partem navis præd' non habentes, vel in eadem non deservientes, ad contribuend' ad expens' circa provisionem præmissor' necessar'; et super præd' burg' et paroch' de Buckingham, et super præd' burg' de Chipping-Wiccombe, alias Wic-

combe, cum membris eorund', sicut præfertur, ad tunc separatim et distinctively ponend'; viz. quemlibet eorum juxta statum suum et facultates suas, et portiones super ipsos assessat', per distinctiones aliove modos levand', et collectores in ea parte nominand' et constituend', modo et forma prout in eodem brevi præcept' fuit. Cumque per idem breve nostrum ulterius assignaverimus vic' dicti com' nostri Bucks ad assidend' omnes homines in præd' villis de Agmondesham, Wendover, Marlow magna, et in membris eorund', ac in omnibus aliis villis, villat', burgis, hamlet', et aliis locis in præd' com' Bucks, et ter' tenentes in eisd', ad contribuend' expensis circa provisionem præmissor' necessar' et ad cætera faciend' et exequend' modo et forma, quibus per breve illud præceptum fuit. Et quia nonnulli homines et ter' tenentes in prædict' com' burg' paroch', vill', villat' hamlet', et aliis locis, per separal' taxationes et denar' summas, per vos super ipsos respective erga contribution' oneris præd', juxta exigen' brevis præd' posit' et assessat', nondum solverint nec satisfecerint, sed eas solvere recusaver', et adhuc contradicunt, prout informamur: Cumq; nuper volumus certiorari, tam de nominibus hominum et ter' tenent', qui ad contribuend' expensis supradict' assess' fuissent, ac denar' sic assess' non solvissent, quam de separal' portionibus vel denar' summis super ipsos imposit', vos tamen nihil in return' ejusdem brevis nostri misistis, in nostrum contemptum: Vobis igitur præfat' nuper vic' com' nostri Bucks mandamus, sicut al' mandaverimus, quod tam de nominibus hominum et ter' tenen' in com' præd' per vos respective virtute dicti brevis nostri assessat', quas denar' summis super ipsos sic assessat', quam nondum solver' nec satisfec', sed eas solvere recusant, quas de separal' portionibus et denar' summis per vos præfat' nuper vic' com' nostri Bucks super ipsos assessat', in script' reduct' cum omnibus ill' tangen', nos in cancellar' nostram sub sigillis vestris distincte et aperte, sine delatione, vel ad ultimum ante vicesimum sextum diem April' proxime futuro, ubicunque tunc fuerit', reddat' certiores, una cum hoc brevi. Ac vobis præfat' nuper ball' burgi et parochi de Buckingham' et major' burg' de Chipping-Wiccombe, al' Wiccombe, mandamus, sicut aliis mandaverimus, quod tam de nominibus præd' hominum et ter' tenen' in burg' et paroch' de Buckingham, et burg' de Chipping-Wiccombe, alias Wiccombe, per vos respective virtute dicti brevis nostri superius primo mentionat' assess', quam de separal' denar' summis super ipsos assess', quas nondum solver' nec satisfecer', sed eas solvere recusant, quam de separal' portionibus et denar' summis per vos super ipsos respective assess' in scriptis fideliter reduct', cum omnibus illis tangen', nos in cancellariam nostr' præd' sub sigillo nostro distincte et aperte, sine delatione, vel ad ultim' ante prædict' vicesimum diem Aprilis proxime futur', ubicunque tunc fuerit', separatim reddatis certiores, una cum hoc brevi. Teste meipso apud Westm' nono

die Martii, anno regni nostri duodecimo.—
EYRE.

Ad quem diem Petrus Temple et Heneagius Proby return' brev' præd' dors' sic: ss. Executio hujus brevis patet in quibusd' schedul' huic brevi annexat', quarum quidem schedul' tenor, quoad præfat' Johan' Hampden per præfat' Petrum Temple returnat', sequitur in hæc verba: ss. Ego Petrus Temple mil' et baronet' qui fui vic' com' Bucks, viz. inter quartum diem Augusti, anno regni domini nostri Caroli nunc regis Angliæ, &c. undecimo, et vicesimum secundum diem Feb. tunc proxime sequen', quo die exivi ab officio meo vic' com' præd', dicto domino regi in cancellar' suam, virtute brevis ejusdem domini regis huic schedul' annex', certifico, quod virtute et secundum exigen' brevis ipsius domini regis e cancellar' sua emanat', et ibidem de record' irrotulat', et vic' dicti com' Bucks inter al' direct', geren' dat' quarto die Augusti, anno undecimo supradict', assessavi, Anglice 'have assessed', super separal' homines et ter' tenentes com' Bucks præd', quorum nomina subscribuntur, separal' portiones et denar' summas ad eor' particular' inferius posit' ad contribuend' expensis circa provisionem navigii in eod' brevi mentionat'; quas quidem portiones et denar' summas, sive aliquam inde parcellem, ante exitum ab officio meo vic' com' prædicit', ad manus meas, vel ad manus collector' in ea parte, virtute brevis ult' mentionat' per me constitut', præd' homines et ter' tenentes, aut eor' aliquis, quor' nomina subscribuntur, non solverunt, sed eas solvere recusaver', viz. Stouke Mandivile, ss. John Hampden esq. et tenor al' schedul' per præfat' Heneag' Proby fidelit' return', et eid' brevi annex', sequitur etiam in hæc verba: viz. 'There is to be accounted upon by the assessors, high constables, petty constables within the said county in general, which cannot be accounted for by sir Peter Temple, being, as it is conceived, short forty pounds.'

Ego Heneagius Proby arm', qui fui vic' com' Bucks inter vicesimum secundum diem Februarii, anno regni dom' nostri Caroli nunc reg' Angliæ, &c. undecimo, et ab eodem die et anno usque primum diem Martii tunc proxime sequen', dicto domini regi in Cancellar' suam virtute brevis ejusdem domino reg' huic schedul' annex', certifico, quod homines et ter' tenentes com' Bucks præd', aut eor' aliquis, quor' nomina in quibusd' schedul' huic brevi annex' exprimuntur, qui assess' fuer' per Petrum Temple mil' et baronet' nuper vic' com' Bucks præd', dum in officio vic' ejusd' com' steterit, in separal' denar' portionibus, et denar' summis ad eor' separal' nomina superius possit, ad contribuend' expensis circa provisionem navigii, virtute et secundum exigen' brevis ipsius domini regis e cancell' sua emanat', et ibidem de record' irrot', vic' dicti com' Bucks inter alios direct' geren' dat' quarto die Augusti, anno undecimo supradict', Heneag' Proby existen' vic' predict' com' Bucks proxime post exitum dicti Petri Temple mil' et baronet' ab officio vic' ejusd' com', vel ad manus collector'

in ea parte virtute brevis ultimo mentionat' constitut', non solver', sed eas solvere', recusa-
verunt. Et alterius præfat' Johannes Hampden
petit similiter audit' præd' brevis de Mittimus,
de quo in brevi de Sciri Facias præd' fit men-
tio, et ei legitur in hæc verba.

ss. Carolus Dei gratia Angliæ, Scotiæ, Fran-
ciæ, et Hiberniæ Rex, fidei defensor, &c. The-
saur' et baronibus de Scaccario suo, salutem,
Tenore cujusdam brevis nostri sub magno sigillo
nostro Angliæ confect', geren' dat' quarto die
Augusti, anno regni nostri undecimo, in rotulis
Cancellar' nostræ irrotulat', per quod vic' com'
nostri Bucks, ball' et burgen' burgi et paroch'
de Buckingham, major', ball', et burgens' burgi
de Chipping Wiccombe, alias Wiccombe, ac
probis hominibus in eisd' burgis et paroch', et
membris eorund', et in villa de Agmondesham,
Wendover, et Marlow magna, et in omnibus
aliis burgis, villis, villatis, hamlet', et aliis locis
in dicto com' Bucks, mandavimus, quod pro defen-
sione regni, tuitione maris, securitate subdi-
torum nostrorum, ac salva conductione navium
et merchandarum ad regnum nostrum Angliæ
venien', et de eod' ad partes externas transeun',
pararent unam navem de guerra portagii quad-
ringent' et quinquagint' dolior', cum hominibus
tam magistris peritis, quam marinariis valentio-
ribus et expertis centum et octogint' ad minus,
ac etiam tormentis tam majoribus quam mino-
ribus, pulvere tormentario, ac hastis et telis,
aliisque armaturis necessariis pro guerra sufficien',
et cum duplici esquipamento, necnon cum vic-
tualibus ad certum diem, in eod' brevi conten',
ad tot homines competen', et abiunde in vigint'
et sex septiman', ad custag' hominum et terr'
tenen' burgor', vill', villat', hamlet', et al' locor'
supra mentionat' in dicto com' Bucks, tam in
victualibus, quam in hominum salar', et al' ad
guerram necessar' per tempus illud super defen-
sionem maris in obsequio nostro, in comitiva
custod' maris moratur', et ad portum de Ports'm',
circa tempus in eod' brevi limitat', duci face-
rent. Quodque respective assiderent omnes
homines in præd' burg' et paroch' de Bucking-
ham, et burg' de Chipping Wiccombe, alias
Wiccombe, et cæteris burgis, villis, villat', ham-
let' et aliis locis in dicto com' Bucks, et mem-
bris eorund', et ter' tenentes in eisd', ad contri-
buend' expensis circa provisionem præmissor',
et ad cætera faciend' et exequend', modo et for-
ma prout per idem breve præcept' fuit; vobis
mitimus præsentibus inter claus' breve, pro eo
quod salus regni nostri Angliæ, et populi nostri
ejusdem periclitabatur, quod e dicta cancellar'
nostra emanari narravimus, inter al' breviam ad
hujusmodi provisionem et assessament' faciend'
per singulos com', civitat', burg', vill', villat', ham-
let', et locos regni nostri Angliæ et Walliæ, et
membris eorund', e cancellar' nostr' præd' nu-
per emanat', et ibidem similiter irrot'; ac etiam
quod dictum al' breve nostrum ad certificand'
nobis in eand' cancellar', tam de nominibus ho-
minum et terr' tenend' in præd' burg' et paroch'
de Buckingham, et burg' de Chipping Wic-
combe, alias Wiccombe, et in cæteris burgis,
villis, villat', hamlet' et locis dicti com' Bucks,

VOL. III.

qui de mandato nostro præd' ad contribuend'
erga provision' præmissor' assess' fuerint, ac de-
nuar' super ipsos sic assess' non solver', quam de
separal' portionibus et denar' summis super ho-
mines et terræ tenen' illos sic onerat' et impo-
sit', necnon certificationes quasdam in scriptis,
virtute brevis illius reduct', et in dictam cancellar'
nostram miss'. Vobis etiam mittimus præsen-
tibus interclaus', mandantes, quod inspectis
brevibus et certificat' præd', ulterius inde pro
levatione, collectione, et receptione omnium et
singularum præd' denar' summar' de præd' con-
tributionibus adhuc non solut', feri fac', prout
de jure et secundum legem et consuetudinem
regni nostri Angliæ fuerit faciend'. Teste me-
ipso apud Westm' quinto die Maii, anno regni
nostri tertio decimo. EXRE. Sicut in eisdem
brevibus, et schedul' eisd' annex' in Scaccar'
dicti dom' regis certificat', et ibidem in custod'
Rememorator' ejusd' dom' regis de record' re-
manen' plejus continetur. Quibus lectis, au-
ditis, et per ipsum intellectis, idem Johannes
queritur, se colore separal' brev', return' eorund',
et schedul' eisd' annexat', graviter vexat' fore et
inquietat', et hoc minus juste; quia dicit, quod
præd' separal' breviam superius mentionat', re-
turn' eorund', et schedul' eisdem annexat', ma-
teria in eisd' content', minus sufficien' in lege
existunt ad onerand' ipsum Johannem Hamp-
den de aut cum solutione præd' summ' vigint'
solid' super ipsum in schedul' præd', modo et
forma præd', taxat' et assessat', aut alicujus inde
parcell', ad quæ ipse necesse non habet, nec
per legem terr' tenetur respondere. Unde ob-
instufficien' præd' separal' brevium superius men-
tionat', return' eorund', schedul' eisdem annex',
ac materia in eisdem brevibus ac schedul' con-
tent', ipse idem Johannes Hampden petit judi-
cium, si dictus dominus rex nunc ipsum de præd'
vigint' solid', aut aliqua inde parcell', alterius
impetere, seu onerare debeat aut velit.

ROBERT HOLBORNE.

Et Johannes Banks mil' Attorn' dom' regis
nunc general', qui pro eodem domino rege se-
quitur, præsens hic in cur' ad eund' diem in
propria persona sua, dicit, quod præd' separal' bre-
via, et return' eorund', ac schedul' præd' eisdem
annex', materiaque in eisdem content', sufficien'
in lege existunt ad præd' Johan' Hampden de
præd' vigint' solid' super ipsum in forma et ex
causa præd' assessat' onerand': quam quidem
materiam ipse dicitus Attornat' dicti dom' regis
general', pro eodem dom' rege paratus est veri-
ficare; quamque materiam præd' Johannes
Hampden non didicit, nec ad eam aqualiter
respondit, sed verificationem illam admittere
omnino recusat: pro eodem dom' rege idcirco
petit iudicium, et quod præd' Johannes Hamp-
den de eisd' vigint' solid' oneretur, et inde sa-
tisfaciat, &c.

JOHANNES BANKS.

A Copy of the JUDGMENT, as it is entered upon
Record, in pursuance of the said motion,
and according to the major votes.

Et quia barones hic se advisare volunt de et
super præmissis, priusq' iudicium inde reddant,

dies dat' est præfat' Johanni Hampden eod' statu quo nunc hic in octab' sancti Michaelis, ut dicti barones se interim de iisdem præmissis advisare possint, ac cum justiciar' de utroq' banco inde deliberent, eo quod iidem barones hic inde nondum, &c. Et super hoc concordat' est inter barones hic, tam ex assensu dict' Attornat' dict' domini reg' general', quod dict' Attornat' præd' Johannes Hampden, et consiliarior' in lege peritor' ejusdem Johannis Hampden, quod aliqui legis periti, tam de consilio et parte dict' domini reg', quam de consilio et parte dict' Johannis Hampden, de præd' materia in lege, et cæteris præmissis in camera hujus Scaccarii, vulgariter nuncupat' The Exchequer Chamber, coram iisd' baronibus, assidentibus eis justiciar' de utroque banco, argumentari interim publice audiantur. Ad quas quid' octabas sancti Michaelis præd' Johannes Hampden venit hic ut prius. Et quia barones hic ulterius se advisare volunt de et super præmissis, priusq' judicium inde reddant, dies ulterius dat' est præfat' Johanni Hampden, eod' statu quo nunc hic usq' in octab' sancti Hilarii, ut aliqui leges periti, tam de consilio et parte dict' domini reg', quam de consilio et parte dict' Johannis Hampden, de præd' materia in lege, et cæteris præmissis, in præd' camer' hujus Scaccarii, coram baronibus præd' assidentibus eis præd' justiciar' de utroque banco, argumentari interim publice audiantur; ac iid' barones, cum iisd' justiciar' inde deliberent, eo quod nullus in lege peritus, vel de consilio domini reg', vel de consilio dict' Johannis Hampden adhuc auditur, et barones hic inde non advisantur, &c. Posteaq' medio tempore in præd' octab' sancti Michaelis, et præd' octab' sancti Hilarii, tum Attornat' et Solicitator ipsius domini reg', quam duo legis periti de consilio præd' Johannis Hampden, in præmissis existent' ex parte ejusd' Johannis Hampden, duodecim separal' diebus in præd' camer' Scaccarii, coram baronibus hujus Scaccarii, assidentibus eis tunc ibid' præd' justiciar' de utroq' banco, de præd' mater' in lege et cæteris præmissis (recitato tunc ibid' record' præd')

ad largum et summat' argumentari quida' inde ex utraq' parte dicere potuissent aut voluer', palam et singulatim audit' fuer'. Et præd' Attornat' et Solicitator general' diversa et quamp'lorima record', brev'ia, commission', et præceden' tam hujus Scaccarii, quam cur' Cancellar', cur' de Banco Reg', ac de Comu' Banco, mater' in lege, et cætera præmissa in separal' brevibus return', et schedul' s præd' content', ex parte dict' domini reg' proban', confirman', et manutenen', ad tunc ei ibid' produxer', ostenser', et exposuer'; et ad præd' octabas sancti Hilarii præd' Johannes Hampden venit hic ut prius, et quia barones hic ulterius se advisare volunt de et super præmissis priusquam judicium inde reddant, dies ulterius dat' est præfat' Johanni Hampden, eod' statu quo nunc hic usq' a die Paschæ in quindecim dies, ut dicti barones interim, cum præfat' justiciar' de utroq' banco ulterius deliberent, eo quod iidem barones hic inde nondum, &c. Ad quem diem præd' Johannes Hampden venit hic ut prius, et quia barones hic ulterius se advisare volunt de et super præmissis priusquam judicium inde reddant, dies ulterius dat' est eid' Johanni, eod' statu quo nunc hic usq' in cro' sanctæ Trin', et dict' barones interim cum præfat' justiciar' de utroq' banco ulterius inde deliberent, eo quod iidem justiciar' hic inde nondum, &c. Ad quem diem præd' Johanes Hampden venit hic ut prius, et super hoc vi-is præmissis, et per barones hic plene intellectis, habitaque inde matura deliberatione cum præd' justiciar' de utroque banco, ac post argumenta tam per eosd' justiciar', quam per præd' barones singulatim in præd' camer' Scaccarii publice inde fact', viderit inde baronibus, ex advisamento justiciar' præd', quod separal' brev'ia præd', et return' eorund', ac schedulæ præd' eisd' annex', ac mater' in ei-d' content', suffici' n' in lege existent' ad præfat' Johannem Hampden de præd' vigint, solid', super ipsum in forma et ex causa præd' assessat' onerand'. Ideo considerat' est per eosd' barones, quod præd' Johannes Hampden de eisd' vigint solid' oneretur, et exinde satisfaciatur, &c.